ё

 ​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Проект)
от «     »              2024г.

                                                       №      /НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 09.06.2017 № 1089/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 09.06.2017
№ 1089/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Советского района» следующие изменения:

1) В столбце 4 строки 6 таблицы 8 пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению слова «приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.07.2020 № 1005 «Об утверждении методических рекомендаций по условиям и порядку назначения и осуществления дополнительной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа - Югры из федерального бюджета» исключить.
2) Строку 8 таблицы 8 пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению в следующей редакции:
«

	8.
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	10 000 рублей в месяц за каждый класс
	приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.07.2022 № 10-П-1425 «Об утверждении методических рекомендаций по условиям и порядку назначения и осуществления выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования,  образовательные программы среднего общего образования, предусмотренных бюджету Ханты-Мансийского автономного округа - Югры из федерального бюджета»

».
3) Подпункт 9 пункта 5.1 раздела 5  приложения к постановлению исключить.
4) Пункт 5.11 раздела 5  приложения к постановлению исключить

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Распространить действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

Глава Советского района                                                                                             Е.И.Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 17.05.2024 по 19.05.2024 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации